
 

1 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Città Metropolitana di Bari 

 

SETTORE  I 
 

Segreteria Generale - Società Partecipate 
 

 
 Raccolta Ufficiale 

N.  429 
DETERMINAZIONE N. 54 del 28 giugno 2018 
 Del  23/07/2018 

  
 

OGGETTO: Celebrazione della commemorazione dell’On.le Prof.ssa Maria 
Miccolis – Impegno di spesa -  CIG: Z8A243D40B 

 
Il RESPONSABILE 

 
Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, 

acquisito al prot. n. 14441 del 06/10/2017; 
Premesso: 
che con deliberazione di Giunta comunale n. 130 in data 28 giugno 2018, 

dichiarata immediatamente eseguibile, questa Amministrazione comunale intende 
sostenere, su proposta dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio comunale, la 
realizzazione della Celebrazione della commemorazione del ventesimo anniversario 
della scomparsa dell’On.le Prof.ssa Maria Miccolis, da svolgersi presso questa sede 
Municipale, nella Sala consiliare “Maria Miccolis”, lunedì 2 luglio p.v.; 

che a tal proposito, con la medesima Deliberazione di G.C. n. 130/2018 è stata 
prenotata la somma di € 312,00 con imputazione alla Missione 1, programma 1, titolo 1, 
Macroaggregato 3 (cap. 15,00 denominato: "Presidenza del Consiglio – Organizzazione 
eventi istituzionali – prestazioni di servizio") del Bilancio di previsione finanziario 
2018/2020 annualità 2018, demandando al Responsabile del Settore competente 
l’adozione degli atti successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Accertato pertanto che ricorrono i presupposti per procedere all’acquisto mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016; 

Ritenuto, interpellare, ditte locali che, hanno già in precedenza fornito questo 
Ente;  

Dato atto che è stata avviata indagine di mercato per la determinazione della 
congruità del prezzo di affidamento del servizio, con la richiesta di un preventivo di 
spesa per la realizzazione grafica e la stampa del materiale necessario per dare ampia 
diffusione alla manifestazione, nel dettaglio: 

• 500 cartoline invito 10x21 (300 gr patinata opaca); 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

2 

• 100 locandine 35X50; 

• 30 manifesti 70X100;  
preso atto, che alla luce dei preventivi di spesa pervenuti, l’offerta migliore risulta 

essere quella della Ditta effegifrigultigrafica, di Frigulti Vincenzo, con sede in Castellana 
Grotte (BA) alla via XX Settembre, 42, con la quale si dichiara disponibile per la 
realizzazione grafica e stampa per un importo di € 312,00; 

ritenuto, pertanto, di dover prendere atto di quanto innanzi e, per l’effetto, affidare 
alla Ditta effegifrigultigrafica, di Frigulti Vincenzo, la realizzazione del materiale come 
sopra specificato; 

ritenuto, quindi, di impegnare la somma di € 312,00, alla Missione 1, programma 
1, titolo 1, Macroaggregato 3 (cap. 15,00 denominato: "Presidenza del Consiglio – 
Organizzazione eventi istituzionali – prestazioni di servizio") del Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020 annualità 2018; 

preso atto che per il seguente procedimento è stato richiesto lo Smart CIG che è 
identificato al numero Z8A243D40B; 

visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, di approvazione del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, 

servizi e lavori, approvato con atto consiliare n. 172/2006; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni tutte espresse in narrativa che qui si intendono riportate quale 
parte integrale e sostanziale del presente atto; 
1. di affidare alla Ditta effegifrigultigrafica, di Frigulti Vincenzo, con sede in Castellana 

Grotte (BA) alla via XX Settembre, 42, la realizzazione grafica e la stampa del 
materiale occorrente per la diffusione e divulgazione della manifestazione di 
commemorazione del ventesimo anniversario della scomparsa dell’On.le Prof.ssa 
Maria Miccolis, da svolgersi presso questa sede Municipale, nella Sala consiliare 
“Maria Miccolis”, lunedì 2 luglio 2018;  

2. di impegnare la complessiva spesa di € 312,00, necessaria all’affidamento del 
servizio di cui trattasi, dando atto che la stessa risulta già prenotata alla Missione 1, 
programma 1, titolo 1, Macroaggregato 3 (cap. 15,00 denominato: "Presidenza del 
Consiglio – Organizzazione eventi istituzionali – prestazioni di servizio") del Bilancio 
di previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018, giusta deliberazione di Giunta 
Comunale n. 130/2018, citata; 

3. di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 
marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice 
Univoco di Ufficio 2TA2KT, accettata dal Responsabile del Settore I per verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

4. di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al 
Responsabile del procedimento, conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla 
fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis 
della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni.

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

3 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

            Il Redattore 
        Uff. C.c./nd 
 
 

  Il Segretario generale 
Responsabile del Settore I 
f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/06/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
  
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/06/2018 si 
attesta la regolarità contabile. 
 
 
Impegno 660 

 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Registro albo n. 1154 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi. 

 
Castellana Grotte,  23/07/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




